
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  
 

 
от 10.11.2023 № 432 

 

г. Новосибирск 

 

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям в области обеспечения сохранности и условий 

хранения музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав 

государственной части Музейного фонда Российской Федерации на территории 

Новосибирской области, на 2024 год 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» и Правилами разработки и утверждения контрольными (надзорными) 

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить прилагаемую программу профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области обеспечения 

сохранности и условий хранения музейных предметов и музейных коллекций, 

включенных в состав государственной части Музейного фонда Российской 

Федерации на территории Новосибирской области, на 2024 год (далее – 

Программа).  

2. Управлению профессионального искусства, культурного наследия и 

образования министерства культуры Новосибирской области обеспечить 

выполнение Программы.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления - начальника отдела профессионального искусства и 

культурного наследия управления профессионального искусства, культурного 

наследия и образования министерства культуры Новосибирской области 

Яшкина Ю.А 

 

 

 

И.о. министра                                                                                           Ю.В. Зимняков 


